
              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA 
              Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

     Area Formazione Post Lauream 
 

 

 1

 
GV/mldb/cdb 
 
Oggetto: Master Universitario di primo livello per Coordinatori delle Professioni Sanitarie – a.a. 
2006/2007. 

 
 

Decreto Rettorale del 13/11/2006 
Rep. n. 2692-2006 
Prot. n. 45639 

 
 

IL RETTORE 
 
 
- VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università degli Studi di Verona, emanato con Decreto Rettorale  

07.10.1994, n. 6435 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 25.10.1994, n. 250 e successivamente 
modificato con Decreto Rettorale 08.01.2002, n. 2, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 09.02.2002, 
n. 34; 

 
- VISTO il D.M. 2.10.2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 12 novembre 2004 n.266 

 
- VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale 19.09.2001 Prot. n. 12515; 
 
- VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi per Master Universitari e dei Corsi di 

Perfezionamento e di Aggiornamento professionale, emanato con Decreto Rettorale 20.09.2001 n. 
12516 e successive modificazioni; 

 
- VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia nella seduta del 

27.04.2006 concernente la proposta di istituzione e attivazione del Master Universitario di primo 
livello per “Coordinatori delle Professioni Sanitarie” per l’a.a. 2006/2007; 

 
- VISTE le deliberazioni del Senato Accademico del 6/06/2006 e del 18/07/2006 e del Consiglio di 

Amministrazione del 30/06/2006 e del 21/07/2006 in ordine all’elenco dei corsi di  Master Universitari 
attivati dall’Ateneo per l’a.a. 2006/2007; 

 
- RILEVATO che fra i Master Universitari per i quali è stata autorizzata l’attivazione è presente anche 

quello in premessa richiamato; 
 
- VISTO il Decreto Rettorale del 21.07.2006 Rep. n. 1653-2006, Prot. n. 27098 con cui è stato emanato 

il  Bando di Ateneo per l’ammissione ai Corsi per Master Universitari, a.a. 2006/2007; 
 
- PRESO ATTO che nel suddetto bando, per ragioni organizzative e didattiche, non è stato possibile 

inserire il Master Universitario di primo livello per “Coordinatori delle Professioni Sanitarie” per l’a.a. 
2006/2007; 

 
- CONSIDERATA la necessità e l’urgenza, nel pubblico interesse,  di provvedere in merito. 
 
 

 
 

DECRETA 



              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA 
              Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

     Area Formazione Post Lauream 
 

 

 2

 
 

ART. 1 
 

Presso l’Università degli Studi di Verona è istituito e attivato, per l’a.a. 2006-2007, il Master 
Universitario di primo livello per “Coordinatori delle Professioni Sanitarie”; 

 
 

ART. 2 
 
L’art. 12 del Bando di Ateneo per l’ammissione ai Corsi per Master Universitari, a.a. 2006/2007, emanato 
con  Decreto Rettorale del 21.07.2006 Rep. n. 1653-2006, Prot. n. 27098, per quanto riguarda i Master 
attivati dalla Facoltà di Medicina dell’Università degli Studi di Verona viene così rettificato:  
 
 
FACOLTÁ DI MEDICINA E CHIRURGIA 

- M.U. di I livello per Coordinatori delle Professioni Sanitarie 

- M.U. di II livello in Ecografia Urologica ed Andrologica 

- M.U. di II livello in Epidemiologia Valutativa (Biennale - III  edizione) 

- M.U. di II livello in Gestione del rischio e sicurezza del paziente – Risk management and 

patient safety  

- M.U. di II livello in Medicina Palliativa (Biennale - IV edizione) 

- M.U. di II livello in Parodontologia (Biennale - III edizione) 

- M.U. di II livello (Biennale) in Senologia (II edizione) 

- M.U. di II livello in Stomatologia e Implantologia  

    

ART. 3 

Le informazioni relative al Master in oggetto, quali il livello del corso, i crediti attribuiti, il 
Direttore, il Comitato Scientifico, gli obiettivi formativi, il piano didattico, il periodo di 
svolgimento, i posti disponibili, i requisiti di accesso e le modalità della selezione, le scadenze, 
il contributo, gli eventuali enti finanziatori, la sede di svolgimento del corso, la sede 
organizzativa e amministrativa dello stesso, sono descritte nelle scheda informativa allegata 
(Pagg. 3 – 7) che costituisce parte integrante del presente bando.  

 

 
 IL RETTORE 

                              (Prof. Alessandro MAZZUCCO) 


